Licet dissentiat Gl. in d. l. cum ita. 33. (qua est aliud, l. omnia. 32.) §. in fideicommissio, ff. de legat. 2. verb. proximo, quam sequitur Iason. (ibi contrarius) consil. 159. incip. in praesenti consultatione, n. 3. vers. ad idem facere videtur junct. num. 4. in mod. vers. tertio pro ista parte facit. vol. 4. Alex. (ibi parum constans) consil. 88. incip. quod concurrent debent filius patru, n. 3. vol. 1. & consil. 26. incip. videtur forasse. n. 3. lsb. 3. Paul de Castr. in l. ult. C. de V. S. n. 3. sub fin. vers. in extrebi gradation. & n. seq. elegant. Anton. Tessaur. (ubi rationes & limitationes afferit) & ita à Sonac Pedemontano judicatum fuisse refert; decis. Pedemont. 65. incip. in ead. causâ. n. 1. vers. contrarium tamen versusesse, & n. seq. usque ad fin. Curt. Iun. consil. 57. incip. babita diligenti consideratione. n. 8. & consil. 88. incip. presupponitur in facto, n. 1. & consil. 128. n. 13. sub fin. Bl. consil. 488. n. 1. & seq. vol. 3.

Aliter sentit per distinctionem, Dec. consil. 79. incip. & pro tenui facultate, n. 1. & consil. 87. n. 4. & consil. 217. incip. in casu proprie. n. 1. & seqq. Paris. consil. 30. incip. dubitatur mortuo. n. 8. & consil. 20. incip. pro vera resolutione, num. 2. & consil. 36. incip. circa primum dubium, num. 14. vol. 2. Socin. Iun. consil. 126. incip. maxima probabilitate est dubitatio, n. 10. lib. 1. quos refers, & sequitur, Elarem. Pistor. quest. 23. incip. utrum secundum. n. 6. lib. 2. part. 2. Didac. Covarr. tract. quest. c. 38. n. 4. vers. non seclusis bisce casibus, & n. seq.

Ulterius limitatur in fratribus & aliis remotioribus, putat, defunctus reliquit fratrem, ex una, ex fratre filium, ex secunda, & ex alio fratre nepotes ex tercia parte, hoc in casu nepotes cum defuncti fratre, vel fratri filio non admittuntur, sed penitus excluduntur, & solus frater, & filius præmortui fratri succedunt defuncto,

Roland.

Roland. Passager. tract. de success. ab intest. nu. 19. vers. adde præterea iuxta præmissa. Cyn. Pistoriens. tract. eod. part. 3. nu. 14. ibi. dubius autem hic. Daniel Moller. in comm. ad consil. Saxon. part. 3. const. 18. numer. 2. sub fin. vers. tamen prærogativam illam. Schneid. ad tit. inst. de heredit. que ab intest. rubr. de tertio ordine succed. n. 12. Speculat. lib. 4. p. 3. tis. de success. ab intest. n. 14. in princ. Et vers. sed dic contra. Et ibid. in addit. Ioann. Andr. lit. B. incip. Et filii fratri per tot. Iason. consil. 124. incip. viso testamento Ser. Antonii. n. 9 post princ. vol. 4.

Tum per text. expr. in Novell. de heredib. ab intest. 118. c. si igitur defunctus, neque vers. hujusmodi vero privilegium; ubi verbis disertis disponitur, quod hoc privilegium, ut filii in parentum locum succedant, solis fratum filiis, & filiabus detur; Tum, quia appellatione filii non continetur nepos, maximè in materia exorbitante, §. ult. inst. quis testam. tutor, darsi possunt, §. 1. inst. de SCto Orphit. Roland. Passager. d. n. 10. vers. nam appellatione filii,

Tum, quia, quod filius fratri cum patruis admittatur, id sit propter jus repræsentationis, ut DD. communiter statuunt. Jus autem repræsentationis in collateralibus ultra fratum filios non habet locum, Schneid. d. ordin. 3. num. 12. vers. tamen in collateralibus, Cyn. Pistor. in tract. de success. ab intest. part. 1. n. ult. infine.

Amplius limitatur, si tempore mortis ejus, de cuius hestate agitur, vivit pater, puta Titius mortuus relinquit tres fratres, Cajumi, Sejum, & Sempronium, qui omnes tempore mortis Titii in vivis sunt, Cajus & Sejus hereditatem fratri statim audeant, Sempronius non item, sed deliberat, & hereditate nondum aditâ etiam moritur, hoc in casu Sempronii filii in sui patris locum non intrare, nec cum suis patruis, para Cajo & Sejo ad hereditatem Titii admitti possunt;

text. in auch. post fratres. vers. si qui ex iis jam decesserint, C. de legitim. heredib. ubi Salyc. num. 1. vers. collige ex litera quem sequitur, Iason. consil. 124. incip. viso testamento Ser. Antonii. num. 7. ibi, prima, quia filius ita demum. Dominic. Cardinal. Tusclus, tom. 3. practic. conclus. lit. F. conclus. 352. incip. filius representat, num. 4.

Quæ tamen limitatio mihi valde suspecta videtur; Tum, quod paulo ante diximus, si pater expressè hereditatem repudiavit, quod nihilominus ejus filii cum patruis admittantur; Ergo idem vel multò magis obtinebit, si pater expressè non renunciat, sed deliberat, & interim moritur, ne tacita plus operentur expressis; Tum, quia aut hereditas patri est delata, aut non delata; si fuit delata, filii succedunt ex persona patris; si non fuit delata, ex propria persona admittuntur.

Alex. consil. 20. num. 3. vers. octavo, Et num. 8. vers. non obstat octauum. lib. 1. Petr. Surd. consil. 85. nu. 12. Et sequenti.

Jure Saxonico vero hæc omnia, quæ in hoc secundo casu dicta sunt, non procedunt, siquidem de jure Saxonico in collateralibus jus repræsentationis non admittitur, & ideo filii de sancti fratri cum patruis non succedunt, sed per fratri de functi fratres vel sorores utrinque conjunctos in totum excludentur,

Ioann. Schneid. ad tit. inst. de heredit. que ab intest. rubr. de tertio ordine succed. num. 14. ibi, de jure verd Saxonum. Ambros. Schurer. tract. eod. tit. de specialibus in transvers. success. 14. rubr. de jure Saxonico. special. 2. pag. mibi. 250. vers. sed etiam excludens aliorum fratribus. Mastb. Coler. decif. 48. incip. jure civili quando aliquis, mibi. 4. vers. ex quo sit, ubi, num. 11. dicit factum esse illum qui ex decisione Gædeni se in contraria sententia fundare velle? nu. 5. Et seqq. Daniel Moller. in comm. ad consil. Saxon part. 3. const. 18. nu. 2. Et nu. 3. Modestus Pistor. consil. 25. incip. folio frägen / und sonderlich die ersten/ quest. 3. num. 25. ibi, aber nach Sächs. Rechten/ Wesenb. consil. 13. incip. in lit. nobilissimi, n. 5. Et consil. 82. incip. utrum frater n. 16. per tot. Gl. lat. ad text. germ. Landrecht lib. 1. art. 3. (ubi ita de consuetudine obseruatur testatur) lit. M. v. rs. Et secundum hunc textum pronunciatur, Et gloss. lat. ad text. germ. Landrecht/ eod. lib. art. 17. (ubi idem testatur) lit. F. in princ. Et vers. sed ut dictum est, Et seq. Lüdovic. Fasch. part. 1. differ. 25. vers. de consuetudine autem iuri Saxonici. Zobel. part. 3. differ. 17. n. 7. Othel post. Welch. tit. Bruder und Schwester/ oder Schwester Kinder/ in princ. pag. mibi. 133. col. 2. Andr. Golb. tract. de successione geradæ, rubr. de success. cognator. transversalium, n. 14. Hartm. Pistor. quest. 30. nu. 12. vers. quod autem in proposito, lib. 1. Et quest. 23. incip. utrum secundum consuetudines (ubi rationes affert) mibi. 1. Et seq. lib. 2. part. 2.

Ratio est, quia de jure Saxonico jus repræsentationis non attenditur, sed qui proximior est gradu, remotiorem excludit, text. in LandR. lib. 1. art. 3. sub fin. vers. der sich aber neher / Et Landrecht/ eod. lib. art. 17. vers. Wenn sich aber ein Erbe verschwerte / Hartm. Pistor. observ. 164. incip. in casu. num. 2. Et seq. Negari autem non potest, quod frater defuncti sit in gradu proximiori constitutus, quam fratri filii, cum frater defuncto est in secundo gradu conjunctus,

PARS III.

filii vero fratri in tertio gradu positi, text. in Landrecht lib. 1. d. art. 3. ante med. vers. ist aber clinige.

Licer contrarium statuat graviter Henning. Gæden. consil. 71a (alias est consil. in successione ab intestato. 4.) incip. que statum fuit, nu. 1. sub fin. vers. sed Et etiam de jure Saxonum. u. 2. Et seqq. usque ad fin. Gl. lat. ad 2. et. germ. (ubi dicit rudes Scabinos non intelligentes ius representationis contrarium pronunciasse.) LandRecht lib. 1. d. art. 17. lit. F. post princ. v. 15. sed Scabinus rudes Gl. ordin. in Welch. art. 62. num. 6. ibi, the jolt auch wissen.

Nec adveratur, quod Imper. Carol. V. in comitis Norber- gen. Anno 1521. in fin. verbis expressis sancivit, ut non obstante aliquâ consuetudine, fratum filii semper cum patruis suis admitterentur; Quia illa constitutio Imperialis in his terris non est approbata, sed Elector & Duces Saxonie contra illam semper protestati sunt, & eam recipere noluerunt,

testibus Coler. decif. 48. num. 9. Ambros. Schurer. d. tit. 14. special. 2. pag. 250. vers. neque etiam hoc casu attenditur. Schneid. de ordine 3. suc- ced. num. 14. in med. vers. Et notandum quod licet, Andr. Goldb. d. rubr. ne success. cognatar. transvers num. 14. sub fin. Et num. seq. Fachs. differ. 25. in med. vers. neque attenditur, Gl. lat. ad text. germ. Landrecht lib. 1. d. art. 3. lit. M. in med. vers. hinc est receptum.

Non obstante quod Albertus Archiepiscopus Magdeburgensis dictam constitutionem Imperialis receperit, & hodie contrarium in Archiepiscopatu Magdeburgensi pronuncie- tur, & fratum filii cum patruis vel defuncti fratribus ad- mittantur,

testibus Coler. d. decif. 48. num. 2. part. 1. Ambros. Schurer. d. special. 2. post princ. vers. sicut Et Magdeburgenses, fol. 250. Ioann. Schneid. d. ordin. 3. succed. num. 14. in fine Mynsing. respons. 36. num. 6.

Quam consuetudinem pronunciandi, ut scilicet fratum filii cur patruis non succedant, etiam approbat Augustus Elector Saxonie in suis Novell. part. 3. consil. 18. §. wir wollen aber mit diesen vñsern Gesetz. ult.

Quæ consuetudo & constitutio Saxonica ampliatur etiam in gerada, seu rebus utensilibus; si enim cognata moritur, & post se relinquit lororem utrinque conjunctam, & ex alia so- rore, etiam ex utroque latere conjuncta, filias, hæ omnes in gerada non succedunt, sed defunctæ cognatae sorores exclu- dunt filias ex alia sorore relictas,

Andre. Goldb. tract. de gerada, rubr. de successione cognator. transvers num. 13. ibi, Et ob id. soror. Et seq. Ambros. Schurer. tract. de hered. que ab intest. tit. de specialib. in transvers. success. 14. rubr. de jure Saxon. special. 2. post med. pag. 251. vers. sic etiam in uenitilibus juncto vers. sed etiam sororum.

In tantum, licet in quibusdam locis statuto, vel consuetu- dinis receptum sit, ut jus repræsentationis etiam locum habeat in collateralibus, statutum tamen, vel consuetudo illa ad geradæ successionem non extendatur, ut elegantur probat.

Frider. Pruckn. consil. 31. incip. postquam in fata, quest. 1. nu. 1. 2. 3. Et seq. usque ad num. 46. vol. 1.

Hæc tamen constitutio Saxonica fallit in feudalibus; si enim vasallus decedit, & relinquit post se fratres, & ex altero fratre filios, tunc filii intrant in locum sui patris, & si nul per jus repræsentationis cum suis patruis, vel defuncti fratribus admittantur, ut infra conclus. 40. b. part. 3. latus di- cetur.

Tertius casus: si fratres utrinque conjuncti amplius non sunt superflites, sed tantum eorum filii: tunc extra dubium est, quod bi pariter nullo excluso ad successionem patrui ad- mittantur, d. Novell. de heredibus ab intest. 118. cap. 3. post princip.

Et quidemolim de jure civili filii fratribus, tanquam agnati à successione patrui excludebant filios sororum tanquam co- gnatos, §. 3. Et tit. int. inst. de legitim. agnat. success.

Hodie vero ejusmodi differentia inter agnatos & cognatos prorsus est sublata, & constitutum, ut filii sororum pariter cum filiis fratribus ad successionem patrui admittantur,

d. Novell. de heredibus ab intest. 118. c. nullam verd volumi. 4. Io- han. Schneid. ad inst. de heredit. que ab intest. rubr. de tertio ordini succed. num. 30.

Jure Saxonico idem est sancitum, ut fratum & sororum filii æqualiter etiam succedant, nulla habita ratione sexus an ex fæminino, an vero masculino genere sint progenii. Schneid. ad tit. inst. de hered. que ab intest. d. rubr. de tert. ordin. succed. num. 30. sub fin. vers. Et idem servatur, Othel post Welch. et. Schwester und Brüder Kinder seind ein ander gleich nahe / in princ. fol. mibi 135. col. 2. quibus addatur gl. lat. ad text. germ. LandRecht lib. 1. art. 5. lit. E. vers. sed ea hodie, Andre. Goldb. de success. gerada. rubr. de success. cognatorum transversal. nu. 6. Et seq.

Sed iam queritur: an fratum, & sororum filii soli de- functo patruo succedentes, in capita, an vero in stirpes suc- cedant? Sunt quidem non pauci, qui statuant, quod in stirpes succedant:

Conclusio XXIV. de successione

Accurs. in autb. cessante, verb. in stirpem, & in l. lge duodecim. 12. en gl. fin. C. de legitim. hered. quem sequitur, Br. in autb. cessante, C. de legit. hered. nu. 1. in princip. & vers. credo dominum Accursum, & in Novell. de heredib. ab intest. h. reliquum, nu. 1. in pr. & vers. sed praecedens opinio, & per tot. & consil. 173. incip. super hereditate domine. num. 1. & seqq. per tot. lib. 1. in l. post consanguinos 2. h. h. rec hereditas ff. de suis, & legitim. heredib. num. un. in prin. & vers. ego vero inter tantas opiniones & per tot. Mat. Matschel tract. de success. ab intest. art. 3. princip. nu. 12. vers. sed convariam partem (ubi quatuor ampliationes affert) & ibid. in addit. Ludov. Bologn. incip. questio bac quotidiana, & n. 13. & n. seqq. usq; ad n. 17. Valer. Förster. tract. cod. lib. 8. c. 3. nu. 2. & seq. & n. ult. sub. fin. Dyn. Muggill. tract. cod. num. 19. in princ. & vers. & huic opinioni non assensio. Gerurd. Mulert. in addit. ad Rolandin. Passager. tract. de success. ab intest. num. 16. incip. istud dictum domini, & num seq. Cyn. Pistor. tract. cod. part. 3. nu. 13. in princ. & vers. alii vero dicunt, junct. in fine vers. cumque illa secunda opinione. Paul. de Castr. in autb. cessantes, C. de legitim. heredib. num. 3. ibi, gl. hic querit, in princ. & vers. Accurs. tenuit contrarium. Matth. Coler. dec. 51. incip. iure ci mili magna, num. 1. part. 1. Ioann. Oldrad. in tract. success. ab intest. num. 20. Paris. consil. 25. num. 9. lib. 2. Pract. Papiens. in forma libelli pro hered. ab intest. gl. nullisque superstibus ex eo liberis. num. 38. ibi, ulterius queritur. Ioann. Faber. in h. ceterum inst. de legitim. agnat. success. num. 4. Hugo Donell. (ubi hoc eleganti exemplo declarat) lib. 7. commen. cap. 13. sub fin. h. ult. vers. non minus hoc jus & inter heredes legitimos. & seq. usque ad fin. Guid. Pape. decis. 134. n. 1. & seq. Stephan. Bertrand. consil. 2. n. 1. & seq. lib. 2. Aym. Cravet. consil. 960. n. 1. & seq. lib. 5. latiss. Franc. Sonsbec. tract. de feud. part. 9. conclus. 6. num. 100. ibi, sex: a conclusio erit, n. 19. & seqq. nu. 104. & seqq. usque ad nu. 111. Iason. consil. 173. incip. circa primum consultationis articulum, n. 3. vol. 4. specul. l. a. part sc. 3. est de success. ab intest. h. 1. nu. 13. vers. sed an filiis fratris, & vers. alii discunt, quod in stirpem. Andre. Tirag. tr. de retract. lign. h. 11. gl. 11. verb. pour. uno teste, n. 1. & seq. n. 5. & seq. per. tot. Bl. in h. hoc etiam inst. de legit. agnat. success. n. 1. & seq. per. tot. & in addit. ad Specul. d. sit. col. 1. vers. alii quod in stirpes.

26 Horum autoritatibus tamen non attentis, contrarium, quod scilicet fratum vel sororum filii non in stirpes, sed in capita succedant, verius est, ut tradit.

Azo. in sum. C. de legit. heredib. quem sequitur Hostiens in sua auctoratum x de success. ab intest. h. viso igitur qualiter, n. 5. post med. vers. quod si fratum filii non vocantur. Salyc. (ubi rationes affert, & contraria solvit) in autb. cessante, C. de legitim. heredib. nu. 2. ibi, sed ubi non sunt patruis, in prin. & vers. sed meo iudicio opinio Azois est fortioribus argumentis fundata, & seq. Bl. eod. (ubi in fine, num. 2. dicit, quod bac opinio sit magis consona literae & naturae) nu. 1. ibi, & ideo queritur de tali questione, & n. 2. per. tot. Ioann. Schneid. ad tit. inst. de hered. que ab intest. deser. rubr. de tertio ordine suet. num. 29. in princ. & vers. alia fuit opinio. Ambros. Schur. tract. eod. tis. de success. transversal. 12. dilat. 5. post princip. pag. m. ibi. 212. vers. sed Azo. in summa, & seq. Rolandin. Passager. tract. de success. ab intest. num. 15. sub. fin. vers. quod si premortuorum omnium fratrum. Didae. Covarr. tractat. eod. (ad fin. c. ultim. x. de testam.) num. 12. in princ. & vers. & sane mihi utriusque partis rationes considerante. Mynsing. cent. 3. obser. 94. n. 2. ibi, at juris civilis interpretes. n. 4. & seq. Hartm. Hartem. lib. 2. obser. tit. de successionib. 43. obser. 10. num. 1. & seq. & obser. 11. num. 6. Guili. Bened. in cap. Reynutius. 16. x. de testam. verb. & uxorem. nu. 663. Ioann. Borch. (ubirationes affert, & contraria solvit) tract. de feud. c. 7. part. 2. n. 2. ibi, sed questionis est, quomodo duorum fratum fratrum, & n. seq. & n. 82. ibi, ex eadem regula definitum est. Vldar. Zaf. (ubi rationes affert) tract. eod. part. 8. concl. 6. n. 18. v. at in iure civili res est valde controversa, junct. & ac itaque opinione rejecta, n. 19. & leg. & in suis instell. singul. lib. 1. c. 7. per. tot. Jacob. Cnac. in fragm. Vopian. tit. 26. h. agnatorum hereditates. & in exposite. Novell. 118. post med. vers. quod si soli sint fratum filii, & in c. un. titul. de gradib. succed. in feudo. lib. 2. feudor. titul. 11. post princip. vers. si nulli sibi patruis. Ioann. Vaud. lib. 1. var. quest. 24. per. tot. Ferdinand. Vsq. de success. resolut. h. 13. num. 13. Accurs. in h. hoc etiam addendum, verb. sup. r. st. es. inst. de legit. agnat. success. Wesseln. incomm. ff. de gradib. & affinitate. nu. 16. Anton. Tessaur. (ubirationes affert, & ita in Señatu Pedemontano 2. Iulii. Anno 1587. judicatum uisse refert) decis. Pedemont. 162. incip. filii duorum fratum simul. n. 1 & seq. n. 3. vers. mihi certe ut ingemue farcar, n. 4. & n. seqq. usque ad fin. Heming. Geden. consil. 68. n. 1. & seq. per. tot.